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Annotatsiya: Ushbu maqolada umumiy fizikа kursini o‘rgаnishdа bo‘lаjаk 

muhаndislаr tomonidаn kаsbiy yo‘nаltirishni modeli va bevosita qo‘llanilishiga aniq 

misollar ko‘rsatib o‘tilgan. Bunda, modellashtirish jarayonining tarkibiy va 

mazmuniy modeli, nazariya va amaliyotni bog‘lash, o‘qitish mazmunini 

strukturalashda muammoli yondashuv, o‘quv jarayonini intensivlashtirish 

tamoyillarga asoslangan. Shuningdek, bu modelning o‘quv jarayonida samarali 

qo‘llanilishida bo‘lajak muhandislarning asosiy umumkasbiy kompetentsiyalarini 

shakllantirish bosqichlari keltirib o‘tilgan.  

Kalit so‘zlar: fizika kursi, kompetensiya, strukturalashda, model, mustaqil 

ish, laboratoriya ishi, ma’ruza, modellashtirish, loyihalashtirish, shakllantirish. 

 

Kirish: Tadqiqotimiz doirasida umumiy fizika kursini o‘qitishda kasbga 

yo‘naltirishni amalga oshirish bo‘lajak talabalarning asosiy umumkasbiy 

kompetensiyalarini shakllantirish orqali amalga oshirildi. 

Bo‘lajak mutaxassislarning kasbiy kompetentliklarini shakllantirishning 

pedagogik tadqiqotlarida modellashtirish usuli eng ommabop va samarali 

hisoblanadi.  

Sh.R.Turdievning tadqiqot ishida neft va gaz sohasidagi eksperimental kasbiy 

masalalarni loyihalashtirish hamda modellashtirish asosida integrativ bilimlarni 
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shakllantirish orqali kasbiy kompetentlikni oshirishning didaktik imkoniyatlarini, 

talabalarning fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirish asosida nazariy bilimlarni 

mustahkamlashga qaratilgan ijodiy topshiriqlar tizimi ishlab chiqqan hamda 

amaliyotga joriy qilgan.  

Muallif N.V.Litvinova o‘z ishida modellashtirishni ta’lim muhandislarining 

kasbiy kompetensiyasini shakllantirishni kuzatish va tahlil qilish tizimi sifatida 

ko‘rib chiqadi. 

E.O.Lodatkoni pedagogik tadqiqotlarni modellashtirish jarayonining asosiy 

tamoyillarini o‘rganishda turli mualliflar uchun bir xil pedagogik kontsepsiyani 

tadqiqotning maqsadlari va kontekstiga qarab turli yo‘llar bilan talqin qilish mutlaqo 

qonuniynigini bir yoki bir nechta tajriba natijalari asosida muayyan pedagogik 

hodisaning to‘liq tasavvurlarini ko’rib chiqish mumkin emaslini, bitta model 

ob’ektni tavsiflovchi barcha xususiyatlar va sifatlarni to‘liq aks ettira olmasligini, 

modelni qurishning asosiy talablari uning axborot mazmuni, foydalanish qulayligi, 

pedagogik tamoyillarga mosligi va modelni ma’lum tarkibiy qismlar orqali 

boshqarish qobiliyatlariga aloxida e’tibor qaratgan. 

 Shunday qilib, model ob’ektni nafaqat statik holatda, balki uning har bir 

tarkibiy qismini birgalikda yoki alohida o‘zgartirish jarayonida ham o‘rganishga 

imkon beradi.  

Tadqiqotimiz doirasida modellashtirish ob’ekti fundamental fanlarni 

o‘rganishda bo‘lajak muhandisning asosiy umumkasbiy kompetensiyalarini 

shakllantirish jarayonidir. Mualliflik modelini qurishda bo‘lajak muhandislar 

tomonidan o‘rganilayotgan tabiiy fanlar siklidan umumiy fizika kursi barcha asosiy 

umumkasbiy kompetensiyalarni shakllantirish uchun eng katta imkoniyatlarga ega 

bo‘lgan intizom sifatida modellashtirishni, ushbu o‘quv kursi doirasida o‘tkazilishi 

mumkin bo‘lgan barcha dars shakllaridan ma‘ruza, amaliy va laboratoriya 

mashg‘ulotlari, guruh va mustaqil ish elementlarini o‘z ichiga olishi mumkin 

bo‘lgan pedagogik shakl sifatida tanlash hamda amaliy darsdagi barcha faoliyat 
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turlaridan muammolar yechimi dars uchun ajratilgan vaqtning 90% gacha davom 

etadigan asosiy faoliyat sifatida tanlash komponentlarga e’tibor qaratiladi: 

Ilmiy va o‘quv adabiyotlarini tahlil qilish natijasida bo‘lajak muhandislarning 

asosiy umumkasbiy kompetensiyalarini shakllantirishning uch bosqichini aniqladik:  

dastlabki - kompetentlik yondashuvi nuqtai nazaridan nazariy ketma-ketlikni 

tuzish va ta’lim muammolarini hal qilish bo‘yicha ko‘rsatmalarni tizimlashtirish; 

asosiy - talabalarning qiziqish va materialni mustaqil topa olish qobiliyatini 

hosil qilish bilan birgalikda masalani yechish ketma-ketligini mustaqil tanlash va 

amalga oshirish koʻnikmasini hosil qilish; 

yakuniy - o‘z bilim va ko‘nikmalarini baholash qobiliyatini rivojlantirish, 

olingan qarorni baholash qobiliyatini rivojlantirishdan iborat.  

Umumiy fizika kursining kasbiy yoʻnalishini amalga oshirishning ishlab 

chiqilgan tarkibiy va mazmuniy modeli quyidagi bloklardan iborat: maqsad; 

oʻqituvchi; mazmun; shakl, usul va vositalar; talaba; baholash va tuzatish. 

Umumiy holatda model nazariya va amaliyotni bog‘lash, bilish faoliyatini 

faollashtirish va o‘qitish mazmunini strukturalashda muammoli yondashuv, o‘quv 

jarayonini intensivlashtirish, kasb-hunarga yo‘naltirishdagi pedagogik tamoyillarga 

asoslanadi. Modelning muvaffaqiyatli ishlashini ta’minlash uchun biz tadqiqotimiz 

doirasida tavsiya etilgan modelning tarkibiy qismlarini tahlil qilish va tuzish, 

shuningdek, umumiy fizika kursini o’qitish jarayonini muhandisning kasbiy 

kompetentligini shakllantirishning eng maqbul asosi sifatida ko‘rib chiqish imkonini 

beradigan tizim va kompetentlik yondashuvlarini tanladik. 

Tavsiya etilgan modelni qoʻllash dastlabki, asosiy va yakuniy bosqichlarda 

amalga oshirildi, ularning har biri asosiy umumkasbiy malakalarning muayyan 

tarkibiy qismini tashkil etadi, chunki bo‘lajak muhandislarni umumiy fizikani 

o‘rganish jarayonida kasbiy faoliyatga tayyorlashni amalga oshiradi. 

Shunday qilib, umumiy fizika o‘quv kursi davomida bo‘lajak muhandis 

tayyorlash shakllari, usullari va umumiy fizika bo‘yicha amaliy ta’lim o‘tkazish 
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ishlatiladigan vositalarga muvofiq ishlab chiqilgan an’anaviy va vakolatlari  

asoslangan yondashuvlar integratsiyasi asosida tarkibiy modelini amalga oshirish, 

shuningdek, muhandis kasbiy vakolatini uzluksiz shakllantirish bilan amalga 

oshiriladi. Modelning ishlash samaradorligi turtki (tashqi tomondan ichki), 

o‘quvchilarning asosiy faoliyati o‘zgartiriladigan (passiv va reproduktivdan faol va 

ijodiygacha) bosqichlarni (dastlabki, asosiy va yakuniy) o‘zaro bog‘liq 

muvofiqlashtirish bilan ta’minlanadi va kasbiy harakatlarning aksi shakllanadi.  

Umumiy fizika kursida masalalar yechish jarayonida amaliy mashg‘ulotlarda 

ushbu modeldan foydalanish va kasbiy yo‘naltirilgan vazifalar 3-avlod oliy 

ta’limning davlat ta’lim standartlariga muvofiq bo‘lajak muhandisning kasbiy 

muhim sifatlarini bosqichma-bosqich shakllantirishga yordam beradi. 
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